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H.C. Andersen er fundet!  
Stortalent indtager hovedrollen i Nikolaj Arcel og Zentropas 

MIT LIVS EVENTYR.  
 

 
Fra venstre Nicolaj Arcel og Casper Kjær Jensen. Fotokredit: Anders Overgaard/Zentropa 

 
Casper Kjær Jensen lander eftertragtet hovedrolle og skal portrættere Danmarks 
verdensberømte forfatter i Zentropa og Nikolaj Arcels kommende storfilm. 
 

Ved et pressemøde under Filmfestivalen i Cannes har Zentropa netop afsløret, at det 

bliver det unge skuespillertalent, Casper Kjær Jensen, der skal indtage den ikoniske 

hovedrolle som H.C. Andersen i Nikolaj Arcels kommende spillefilm MIT LIVS EVENTYR, 

som er skrevet af Anders Thomas Jensen og Nikolaj Arcel.  
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Siden offentliggørelsen af filmen tidligere på året har der været stor spænding omkring, 

hvem der skulle portrættere Danmarks verdensberømte forfatter i de formative år. Efter en 

omfattende castingproces er valget faldet på Casper Kjær Jensen, der er uddannet fra 

Den Danske Scenekunstskole i Odense i 2024, og som nu lander sin absolut hidtil største 

rolle i karrieren. Casper Kjær Jensen har tidligere markeret sig i biograffilmen Nattevagten 

- Dæmoner går i arv og HBO-serien Kamikaze, samt i forestillinger som Jeppe på Bjerget 

på Det Kongelige Teater og i hovedrollen som Romeo i Romeo og Julie på Betty Nansen 

Teater. Lige nu er han i prøver på Shakes’ udendørsforestilling King Lear.  

 

Casper Kjær Jensen er begejstret for at få rollen. Han udtaler: 

 

- ”Det er helt vildt at lande så stor en rolle. H.C. Andersen har altid talt til mig. Det er 

mærkeligt, men det har fra starten føltes helt rigtigt for mig. Der er noget i historien 

om H.C. som ung, som resonerer i mig - men som også bare taler til en hel 

generation af unge mennesker, der som ham oplever ensomhed og drømmer om at 

være en del af et fællesskab. Jeg glæder mig helt vildt til at starte arbejdet med 

Nikolaj.” 

 

Castingen til de øvrige roller er i fuld gang og offentliggøres løbende. 

Filmen går i optagelse til efteråret og forventes at have biografpremiere i efteråret 2027. 

 

Handlingen 
Den socialt ubehjælpsomme outsider Hans Christian Andersen flytter til København med 

en umulig drøm om at erobre byens pulserende kulturliv og blive en berømt kunstner. I en 

kulørt verden af skuespillere, dramatikere og velgørere, kæmper HC for at opnå 

anerkendelse, accept og kærlighed. 

  

Holdet bag  
Med filmen om H.C. Andersen forbereder Nikolaj Arcel sin syvende spillefilm, hvor han 

vender han sig mod den største internationale forfatter Danmark har haft. Nikolaj Arcel 

blev Oscar-nomineret for det episke drama En Kongelig Affære og stod senest bag det 
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prisbelønnede historiske drama Bastarden, der bl.a. modtog prisen for Årets Film ved 

både Robert Prisen og Bodiluddelingen, blev shortlistet til en Oscar i kategorien Bedste 

Internationale Film og vandt tre priser ved Europrean Film Awards. 

  

Nikolaj Arcel fortsætter sit tætte manuskriptsamarbejde med Anders Thomas Jensen, og 

dermed er det to af landets mest succesfulde filmskabere i nyere tid, der går sammen om 

at levendegøre H.C. Andersen.  

 

Filmen er produceret af Louise Vesth og Tine Mikkelsen for Zentropa. Louise Vesth har 

tidligere produceret Nikolaj Arcels Bastarden og En Kongelig Affære og har været 

producer på fem af de allerstørste danske filmsucceser gennem de seneste 15 år (Klovn 

the Movie og de fire første Afdeling Q-film). Louise Vesth har desuden været fast producer 

for Lars von Trier siden Melancholia (2011).  

 

MIT LIVS EVENTYR er produceret af Zentropa Entertainments4 i co-production med 

Zentropa Berlin GmbH med støtte fra Det Danske Filminstitut Markedsordningen, FilmFyn, 

MOIN Film Fund Hamburg Schleswig-Holstein, Medienboard Berlin-Brandenburg, FFA 

Filmförderungsanstalt i samarbejde med TV2 og Plaion Pictures. Udviklet med støtte fra 

den Europæiske Union. Distribution Nordisk Film Distribution A/S. Internationalt salg 

TrustNordisk.  

 

For yderligere information, kontakt undertegnede. 
 
Med venlig hilsen 

HAVE Kommunikation 
Emilie Selin, emilie@have.dk, mobil: 26114104 

Michael Feder, michael@have.dk, mobil: 22434942 
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